
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ 
Глава администрации местного самоуправления

Ирафского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т / / 7 / - /  N,m с. Чикола

Об утверждении Перечня муниципальных 
программ (подпрограмм) муниципального 
образования Ирафский район Республики 
Северная Осетия-Алания, подлежащих 
разработке и реализации на 2019 и 
последующие годы.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением главы администрации местного самоуправления Ирафского 
района от 13.05.2016 г. №149 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования 
Ирафский район», на основании Устава муниципального образования Ирафский 
район, в целях повышения эффективности использования бюджетных средств и 
совершенствования программно-целевого метода формирования бюджета 
муниципального образования Ирафский район.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ (подпрограмм) 
муниципального образования Ирафский район Республики Северная Осетия- 
Алания, подлежащих разработке и реализации на 2019 и последующие годы 
(далее-Перечень).

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ обеспечить 
своевременное внесение изменений в действующие муниципальные программы, 
либо разработать новые муниципальные программы согласно перечню, 
утвержденному пунктом 1 настоящего постановления.

3. Постановление Главы администрации местного самоуправления Ирафского 
района от 21.05.2020 г. №223 считать утратившим силу.

4.Отделу информационно-программного обеспечения администрации 
местного самоуправления Ирафского района разместить настоящее



постановление на официальном сайте администрации местного самоуправления 
Ирафского района-http://amsiraf.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления закрепить за 

заместителем главы администрации местного самоуправления Макоевым С.К.

Глава администрации 
местного самоуправлени 
Ирафского района О.Т. Лагкуев

I

http://amsiraf.ru


Перечень муниципальных программ муниципального образования Ирафский 
район Республики Северная Осетия-Алания

№
п/п

Н аи м ен ов ан и е м ун иц ип альной  програм м ы  (п одп р огр ам м ы )

1 Муниципальная программа «Развитие образования в 
муниципальном образовании Ирафский район Республики 
Северная Осетия-Алания»

1.1 П одп р огр ам м а «Р азв и ти е р айон ной  си стем ы  дош к ол ьн ого  
обр азовани я»

1.2 П одп р огр ам м а «Р азвитие си стем ы  о б щ его  обр азовани я»
1.3 П одп р огр ам м а «Р азвитие р айон ной  си стем ы  доп ол н и тел ь н ого  

обр азовани я»
1.4 П одп р огр ам м а «В ы явл ен ие и п од дер ж к а одар ен н ы х дет ей »
1.5 П одп р огр ам м а « С о зд а н и е усл ов и й  п редоставлени я  у сл у г  в 

обл асти  обр азовани я»
1.6 П одп р огр ам м а «П р оч и е мероприятия в сф ер е  образов ан и я»
1.7 П одп р огр ам м а «Р азвитие си стем ы  отды ха и оздор ов л ен и я  

дет ей »
1.8 П одп р огр ам м а «О храна сем ьи  и детства»
2 Муниципальная программа « Профилактика 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 
территорий муниципального образования Ирафский район 
Республики Северная Осетия-Алания» на 2019-2024 годы

3 М униципальная програм м а « О б есп еч ен и е  м ероприятий  
граж данско обор он ы  на терр итори й  И р аф ск ого  района»

3.1 П одп р огр ам м а « П роф илактика тер р ор и зм а  и эк стр ем и зм а на 
терр и тори й  И раф ск ого района»

3.3 П одп р огр ам м а « П роф илактика п р еступ л ен и й  и ины х  
пр авонаруш ени й на терр итори й  И р аф ск ого  района»

4. Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном образовании 
Ирафский район РСО-Алания на 2019-2024 годы»

4.1 П одп р огр ам м а «П р от и в одей ств и е н езак он н ом у о б о р о т у  
наркотиков, проф илактика нарком ании и реабилитация  
нарк озависи м ой  части населения И р аф ск ого  района»

5 Муниципальная программа «Совершенствование 
автомобильных дорог общего пользования местного 
назначения в муниципальном образовании Ирафский 
район РСО-Алания на 2019-2024 годы

6 Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории 
Ирафского района 
РСО -  Алания»

7 Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого 
и среднего предпринимательства на территории  
муниципального образования Ирафский район РСО- 
Алания»

8 Муниципальная программа «Развитие туристко
рекреационного комплекса на территории муниципального 
образования Ирафский район РСО-Алания»



9 Муниципальная программа «Социальная поддержка 
населения в муниципальном образовании Ирафский район 
РСО-Алания»

10 Муниципальная программа « Обеспечение жильем 
молодых семей в муниципальном образовании Ирафский 
район РСО-Алания на 2019-2024 годы»

10.1 П о д п р о г р а м м а  « О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  о т д е л ь н ы х  к а т е го р и й  
гр а ж д а н »

11 Муниципальная программа «Комплексное развитие 
сельских территорий в муниципальном образовании 
Ирафский район РСО-Алания на 2020-2025 годы»

11.1 П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  ж и л и щ н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  на 
с е л ь с к и х  т е р р и т о р и я х  и п о в ы ш е н и е  у р о в н я  б л а г о у с т р о й с т в а  
д о м о в л а д е н и й »

11.2 П о д п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  и н ф р а с т р у к т у р ы  с е л ь с к и х  
т е р р и т о р и й »

11.3 П о д п р о г р а м м а  « Б л а г о у с т р о й с т в о  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й
12 Муниципальная программа «Развитие культуры  

муниципального образования Ирафский район РСО- 
Алания на 2019-2024 годы»

12.1 П о д п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  д е те й  в с ф е р е  к у л ь т у р ы »

12.2 П о д п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  к у л ь т у р н о -д о с у г о в о й  д е я т е л ь н о с т и  и 
н а р о д н о г о  х у д о ж е с т в е н н о г о  т в о р ч е с т в а »

12.3 П о д п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  б и б л и о т е ч н о г о  д е л а »
12.4 П о д п р о г р а м м а  « О б е с п е ч е н и е  с о х р а н н о с т и  о б ъ е к т о в  

к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  и р е м о н т  в о е н н о -м е м о р и а л ь н ы х  
о б ъ е к т о в  в И р а ф с к о м  р а й о н е »

12.5 П о д п р о г р а м м а  « С о зд а н и е  у с л о в и й  п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г  в 
о б л а с т и  к у л ь ту р ы »

13 Муниципальная программа «Развитие информационного 
общества, использование информационных и 
коммуникабельных технологий в муниципальном  
образовании Ирафский район РСО-Алания»

14 Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики на территории муниципального образования 
Ирафский район РСО-Алания на 2019-2024 годы»

15 Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и 
обеспечение экологической безопасности Ирафского района 
РСО-Алания»

16 Муниципальная программа «Противодействие коррупции 
в муниципальном образовании Ирафский район РСО- 
Алания на 2019-2024 годы»

17 Муниципальная программа «Обеспечение защиты прав 
потребителей в муниципальном образовании Ирафский 
район РСО-Алания на 2019-2024 годы

18 Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды на территории муниципального 
образования Ирафский район РСО-Алания на 2019-2024 
годы

19 Муниципальная программа «Эффективное использование 
и распоряжение муниципальным имуществом и



земельными ресурсами муниципального образования 
Ирафский район РСО-Алания на 2019-2024 годы»

20 Муниципальная программа «Оздоровление 
муниципальных финансов муниципального образования 
Ирафский район РСО-Алания »

21 Муниципальная программа «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в 
Ирафском районе РСО-Алания на 2019-2024 годы»

22 Муниципальная программа «Укрепление общественного 
здоровья населения Ирафского района РСО-Алания на 
2020-2024 годы»

23 Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы в АМС Ирафского района на 2019-2024 гг.»

24 Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие МО Ирафский район»

25 Муниципальная программа « Обеспечение мероприятии 
гражданской обороны, предупреждение и ликвидация ЧС 
на территории МО Ирафский район»


